
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 

ANO: 2021                           MÊS: DEZEMBRO                                                EDIÇÃO: 050 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 29 DE DEZEMBRO DE 2021. 

P
ág

in
a1

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Veículo O KM ano 2021/2022, tipo MINIVAN, 7 
lugares, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, em 
suas ações públicas. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores referente a Dispensa 
de Licitação nº DP00039/2021Dispensa de Licitação nº DP00039/2021. 
DOTAÇÃO: Gestão/Unidade: 02.080–SECRETARIA DE SAUDE / 
FUNDO MUN. DE SAÚDE Fonte: 215 Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de 
Investimentos Fonte: – 211 Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos – Saúde; Programa de Trabalho: 02080.10.122.0500.1023 
– AQUISICAO DE UNIDADE MOVEL DE SAUDE. Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 
Nº 00130/2021 - 23.12.21 - DAO SILVEIRA MOTORS LTDA - R$ 
123.750,00. 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2021 Aquisição de 
materiais e equipamentos de informática para Secretaria de Educação 
do Município de Assunção/PB, conforme anexos, por meio de Adesão 
à Ata de Registro de Preços N.º 10004/2021 da Prefeitura Municipal de 
Alagoa Grande/PB, decorrente do processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial nº 10004/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a 
Registro de Preços nº AD00002/2021 - Ata de Registro de Preços nº 
10004/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial nº 10004/2021, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALAGOA GRANDE. DOTAÇÃO: 02.060-SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 02060.12.361.0400.1009 - AQUIS. DE VEICULOS, 
MOVEIS E EQUIPAMENTOSFEB 30%, 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE 
RECURSO: 113 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS 
30%; 12.365.0400.2130 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ENSINO INFANTIL - FEB 30% - VAAT - COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO, 44.90.52 - EQUIPAMENTOS MATERIAL PERMANENTE, 
FONTE DE RECURSO: 119; 02060.12.361.0400.1011 - AQUISICAO 
DE VEICULOS,MOVEIS E EQUIPAMENTOS, 4.4.90.52.00.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE 
RECURSOS: 111 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 
DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal  
 

 
de Assunção e: CT Nº 00129/2021 - 16.12.21 - AZ COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI - R$ 141.702,00. 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


